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MƏDƏNİYYƏT

Azad Xankəndinin 
milli ideallar mərkəzi

Qarabağ Universitetindən reportaj

Qarabağ  işğaldan azad ediləndən, ərazi bütövlüyümüz və suverenliyi-
miz tam bərpa olunandan sonra – 28 noyabr 2023-cü ildə Prezident İlham 
Əliyev Qarabağ Universitetinin yaradılması ilə bağlı sərəncam imzalayıb. 
Bu, təkcə həmin bölgədən olan keçmiş məcburi köçkünlərə deyil, bütün 
xalqımıza sonsuz sevinc və qürur bəxş edib. 

Sərəncama uyğun olaraq, ali təhsil oca-
ğının qısa, bir ildən də az müddətdə fəaliy-
yətə başlaması isə həm yeni dövrün tələb-
lərinə uyğun yüksəkixtisaslı milli kadrların 
hazırlanmasında, həm də Qarabağın sürətli 
inkişafında böyük töhfəyə çevrildi. gtən il 
ilk tələbələrinə qucaq açan yeni ali təhsil 
ocağı şanlı zəfərlərimizin simvollarından 
biri kimi tanınır. 

Artıq ilk tədris ili yekunlaşır, imtahan 
sessiyası başa çatmaq üzrədir. Bəs, yola sa-
lınan tədris ili müəllim kollektivi, tələbələr 
üçün hansı təəssüratlarla yadda qalacaq" 

Suallarımıza cavab tapmaq üçün 
Xankəndi şəhərinin gözəl məkanlarından 
birində yerləşən universitetin əsas binası-
na üz tutduq. Xoş ovqatla qarşılandığımız 
tədris korpusunda isə imtahan ab-havası 
hökm sürürdü. Universitetin binasını gəz-
dikcə, müasir, yaraşıqlı auditoriyalara, ki-
tabxanaya, laboratoriya otaqlarına baş çək-
dikcə qısa vaxtda yaradılmış gözəl şəraitə 
heyrətlənməyə bilmədik.  

Nəhayət, mühəndislik fakültəsinin 
müəllimləri ilə həmsöhbət olmaq imkanı 
əldə etdik. Əslən Cəbrayıldan olan hrfət 
Nuriyev bildirdi ki, Xankəndiyə gəlməz-
dən əvvəl 26 il yarım Türkiyənin İzmir 
şəhərindəki Ege Universitetində kompüter 

riyaziyyatı fənnindən dərs deyib, fəlsəfə 
doktorudur. 2023-cü doğma Xankəndimiz-
də ali təhsil ocağının yaradılması ilə bağlı 
sərəncamdan xəbər tutan kimi  qərar verib 
ki, mütləq bura gəlməlidir.

± Çünki Qarabağda yeni tarix yazılır, ± 
deyə o izah etdi. ± Bu işdə əlimdən gələni 
etmək, öz biliklərimi gənc nəslimizə öy-
rətmək, tarixi yazanların sırasında olmaq 
mənim üçün şərəfdir. Tələbələrim hamısı 
elmə, təhsilə həvəsli, ən əsası isə vətənpər-
vərdirlər.

Kompüter mühəndisliyi ixtisasi üzrə 
proqramlaşdırma müəllimi Elçin Quliyev 
isə  uzun illər arzuladığı Xankəndidə yaşa-
mağın, burada çalışmağın qeyri-adi hisslər 
olduğunu dedi: 

± Böyük xoşbəxtlikdir ki, bu gün gənc-
lərimiz Azərbaycanın müxtəlif guşələrin-
dən Xankəndiyə toplaşıb və modern tipli 
ali təhsil ocağında müasir tədris metodları 
və texnologiyaları ilə təhsil  alırlar. 

Qarabağ Universitetində işləmək üçün 
ilk müraciət edənlərdən biri olan və bura-
ya böyük sevgi hissi ilə gələn Rəsmiyyə 
Məmmədova da söhbətə qoşuldu. Bildirdi 
ki, bu sevgisinin kökündə dayanan müqəd-
dəs Qarabağa qovuşmaq duyğusudur: 

± Bu yerlərdə düşmən tapdağından 
azad edilməsi üçün minlərlə oğullarımızın 
qanı tökülüb, torpaq qanla qarışaraq daha 
da müqəddəsləşib, bu gün bütün bacarığı-
mı  sərf edirəm ki, tələbələrini tam bilik-
ləndirim.   

İnformasiya-kommunikasiya texno-
logiyaları fənni üzrə imtahandan çıxıb 
gələn  Nigar müəllim də sınağın şə൵af və 
uğurlu keçdiyini dedi.   

Mühəndislik fakültəsinin müəllimləri 
ilə sağollaşıb, humanitar və sosial elmlər 
fakültəsinə yollandıq, hüquqşünaslıq fən-
nindən dərs deyən Nuranə Məmmədova  

bildirdi ki, Qarabağ Universitetini seçmə-
yinin bir neçə səbəbi var: 

± Atam Birinci Qarabağ müharibəsi 
veteranıdır, mən onun bu doğma yurdu-
muz haqqındakı sevgi dolu hekayələri ilə 
böyümüşəm. İkincisi, Qarabağ Universite-
tinin yaradılması mənim tədris etmək, bil-
diklərimi öyrətmək arzumu reallaşdırmaq 
üçün yeni bir imkandır. hçüncüsü, buranın 
təbiəti ilə bağlıdır ± Qarabağda insanın 
ruhu dincəlir, hüzur tapır. Nəhayət, pers-
pektiv baxımından da atdığım addım həm 
çalışdığım təhsil ocağı üçün, həm də şəxsi 
inkişafım baxımından böyük üfüqlər vəd 
edir. gtən ilk tədris ilində yanılmadığımı 
gördüm.  

Digər müəllimlərin də fikirlərini öy-
rəndik, sıra gəldi tələbələrə. Keçən il qəbul 
imtahanlarından 654 bal toplayaraq təhsi-
lini Xankəndidə davam etdirmək arzusunu 
dilə gətirən, mətbuatda “Qarabağ Univer-
sitetinin ilk tələbəsi” kimi təqdim olunan 
Əli Rüstəmzadədən öyrəndik ki, 1-ci se-
mestri zərbəçi kimi başa vurub, indi nəti-
cəsini təkrarlamağa yaxındır. O dedi:

± gtən müddətdə müşahidə etdiklərimə 
görə deyə bilərəm ki, seçimimdən qətiyyən 
peşman deyiləm. Burada tədrisin keyfiy-
yətinin artırılması üçün bütün imkanlar 

səfərbər edilib, dərsdənkənar vaxtlarımızı 
səmərəli keçirməyimizə hər cür şərait ya-
radılıb. Mən də bu imkanlardan yararlanıb 
yaxşı oxumağı özümə borc bilirəm. Biz 
gənclərə Qarabağda, Xankəndidə ali təh-
sil almaq imkanı yaratdığı üçün möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyevə dərin minnət-
darlığımı bildirirəm.  

Əlidən ayrılıb daha bir neçə tələbəyə 
yaxınlaşdıq. Onlar da oxuduqları univer-
sitet, yaşadıqları şəhər haqqında ürəklə 
danışdılar. Onur Hüseynli, Nurlan Xəli-
lov, Lalə Məmmədova bildirdilər ki, Qa-
rabağ Universitetinin tələbəsi olmaq özü 
bir fərqlilikdir, gözəllikdir. Onu da dedilər 
ki, burada verilən təhsil dünyanın aparıcı 
təhsil sistemlərinə uyğundur və gələcəkdə 
yeni bir nümunə kimi dünyaya səs salacaq. 
Möhtərəm Prezidentimiz Qarabağın dirçəl-
məsinə, inkişafına xüsusi diqqət göstərir, 
Qarabağ zonasının inkişafında isə Qarabağ 
Universitetinin də rolu böyük olacaq...

Gənclərin də dediyi kimi, Qarabağ 
zonasının sürətli inkişafında əhəmiyyətli 
rola malik Qarabağ Universitetində qonaq 
olmaq, bu təhsil ocağının pedoqoji kollek-
tivinin, oxumağa, dövlətimizin gələcəyi 
naminə savadlı kadrlar kimi yetişməyə 
can atan tələbələrinin bir qisminin fikirlə-
rini dinləmək çox xoş oldu. Hamı ilə bir 
daha görüşmək, buraya yenidən gəlmək, 
universitetin inkişafına, yeniliklərinə şa-
hidlik etmək və haqqında yenə ürəklə, 
fəxrlə yazmaq ümidi ilə sağollaşdıq. Axı, 
azad Qarabağımızın özü kimi universiteti 
də bizim hamımızın, bütün Azərbaycanın 
qürur yeridir...
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Xankəndi

Unudulmaz gzbəkistan görüşləri

İctimai fəaliyyətimlə əlaqədar 
dünyanın bir çox ölkəsinə səfərlər 
etmişəm. Vəzifəm Türk dünyası 
ilə bağlıdır deyə, qardaş ölkələrdə 
daha çox olmuşam.  

gtən ilin may ayında gzbəkistanın 
paytaxtı Daşkənd şəhərində Azərbaycan 
Respublikası Qeyri-Hökumət Təşkilatla-
rına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin yardımı, 
rəhbəri olduğum Azərbaycan±Türkiyə 
Qadınlar Cəmiyyəti və Azərbaycan±Tür-
kiyə Evinin təşkilatçılığı ilə “Qərbi Azər-
baycana qayıdış ± Türk Dünyası Sammiti” 
keçirmişdik. Amma bütün bunlarla yanaşı, 
gzbəkistana indiki səfərim mənim üçün 
bir neçə baxımdan xüsusi dəyərə malik-
dir. Əvvəla, bu, millət vəkili kimi ilk xa-
rici səfərim idi. Dəfələrlə ölkədən kənarda 
tədbirlərə qatılsam da, Birinci gzbəkistan±
Azərbaycan Parlamentlərarası Forumda 
iştirak edən nümayəndə heyətinin tərki-
bində, rəsmi statusda ölkəni təmsil etmək 
ayrıca bir qürur hissidir.     

Forumla bağlı təəssüratlarıma keçməz-
dən öncə qeyd edim ki, Azərbaycan±gz-
bəkistan qardaşlığı sovet dönəmində belə 
özünün yüksəliş dövrünü yaşayıb. Heydər 
Əliyev və Şərəf Rəşidov ikitərəÀi əlaqələ-
rin genişlənməsini təmin ediblər. gzbək 
dostlarımız etiraf edirlər ki, hətta o zaman 
qondarma “pampıq işi” ilə əlaqədar ağır 
günlərdə də Ulu öndərimiz gzbəkistanın 
təəssübünü çəkib. Onun orada baş verən 
proseslərə həssaslıqla yanaşması, Mos-
kvada yüksək dövlət vəzifəsi tutmasına 
baxmayaraq, hazırlanan provokasiya və 
repressiyalar barəsində Şərəf Rəşidovu xə-
bərdar etməsi özbək xalqının unutmadığı 
tarixdir. Bu gün iki ölkənin prezidentləri 
arasındakı səmimi münasibətlər   qardaş 
xalqların yeni tarixinin parlaq səhifələridir. 

Biz həm də özbək qardaşlarımızla eyni 
ağrını bölüşmüşük. gtən əsrin əvvəllə-
rində bolşeviklərin dəstəyi ilə Daşnaksü-
tun partiyasının hərbi qanadı tərəfindən 
Kokand vilayətində özbəklərə qarşı törə-
dilən soyqırımı yaddaşlarda dərin iz salıb. 
hmumilikdə həmin hadisələr zamanı 35 
minə yaxın özbək öldürülüb. 30-cu illər-
də kütləvi repressiyalar zamanı on min-
lərlə azərbaycanlı gzbəkistana sürgün 
edilib və orada sığınacaq tapıb. 1966-cı 
ilin aprelində dağıdıcı zəlzələdən sonra 
Daşkəndin bərpasında azərbaycanlılar da 

fədakarlıq göstəriblər. Onu da unutmuruq 
ki, Azərbaycan və özbək xalqları SSRİ-nin 
son dönəmində, ələlxüsus Mixail Qor-
baçovun hakimiyyəti zamanı da müxtəlif 
sahələrdə ayrı-seçkiliyin ağrısını yaşa-
yıblar. 1989-cu ilin iyununda baş vermiş 
Fərqanə hadisələri SSRİ rəhbərliyinin, 
ələlxüsus M.Qorbaçovun türk düşmənçi-
liyinin bariz nümunəsi idi. 20 Yanvar və 
qondarma Sumqayıt hadisələrində də eyni 
dəst-xətti görmək mümkündür. Qeyd edim 
ki, hazırda gzbəkistanda çoxsaylı erməni 
icmasının yaşamasına baxmayaraq, orada 
Ermənistan səfirliyi və Ermənistanda isə 
gzbəkistan səfirliyi fəaliyyət göstərmir. 

Bizimlə bütün bu tale və milli kök 
ortaqlığı gzbəkistanda hər addımda hiss 
olunur. Fərəhli haldır ki, bu gün 100 minə 
yaxın soydaşımız gzbəkistan cəmiyyətinin 
sosial, ictimai, iqtisadi inkişafında fəal iş-
tirak edir.

Foruma gəldikdə isə deyim ki, tədbirin 
keçirildiyi Xivə şəhəri hər birimizin yad-
daşında silinməz iz buraxdı. Bizim mənəvi 
ruh paytaxtımız olan Şuşa ilə qardaşlaşmış 
Xivə Mərkəzi Asiyanın ən bərəkətli, yaşıl 
Xarəzm vadisində yerləşir. 2500 ildən ar-
tıq yaşı olan Xivə klassik Şərq üslubunun 
bütün gözəlliklərini özündə saxlamaqla 
bərabər, həm də müasir şəhərdir. Forumun 
rəsmi hissəsindən kənar Azərbaycan nü-
mayəndə heyətinin tarixi Xivə ilə tanışlı-
ğı ayrıca xoş təsir bağışladı. Bu məsələdə 
gzbəkistan Respublikası Ali Məclisi Se-
natının sədri Tənzilə Narbayevanın bizə 
göstərdiyi qayğı və diqqət xüsusi qeyd 
olunmalıdır. Məhz onun birbaşa iştirakı 
ilə 25 hektar ərazidə tikilmiş Arda Xivə 
kompleksi, “Nurullaboy” saray kompleksi 
ilə tanışlıq oldu.

Məlumat üçün onu da bildirim ki, Bi-
rinci gzbəkistan±Azərbaycan Parlament-
lərarası Forumu Azərbaycan Milli Məcli-
sinin hər hansı digər ölkənin qanunverici 
orqanı ilə keçirdiyi ilk forumdur. Bu fakt 
təkcə parlamentlərimiz arasında əməkdaş-
lığın yüksək səviyyədə olmasının göstəri-
cisi deyil, həm də ölkələrimiz və xalqları-
mız arasındakı qardaşlıq münasibətlərini 
əyani şəkildə nümayiş etdirir. Bu rəsmi 
müzakirələrdə də özünü göstərdi. Forum 
çərçivəsində keçirilən müzakirələrdə həm 
Azərbaycandan, həm də gzbəkistandan 
olan millət vəkilləri çıxışlarında bu haqda 
geniş danışdılar. 

Forumun birinci panel sessiyası Milli 

Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət quru-
culuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynlinin 
moderatorluğu ilə “Strateji tərəfdaşlığın 
inkişafında parlamentlərin rolu: qanunve-
ricilik təşəbbüsləri, yüksək səviyyədə əldə 
olunmuş razılaşmalar və onların həyata 
keçirilməsinə nəzarət” mövzusunda keçi-
rildi. “İqtisadi tərəqqiyə parlament dəstəyi: 
biznes və investisiyalar üçün yeni imkan-
lar” mövzusunda keçirilən ikinci panel 
müzakirələrinə isə Milli Məclisin deputatı 
Ziyad Səmədzadə moderatorluq etdi. De-
putat Bəxtiyar Əliyevin moderatorluğu ilə 
“Əqli kapital və rəqəmsal transformasiya: 
parlamentlərarası əməkdaşlıq üçün yeni 
imkanlar” mövzusunda üçüncü, parlamen-
tin Mədəniyyət komitəsinin sədri Polad 
Bülbüloğlunun moderatorluğu ilə “Mədə-
niyyət, turizm və səhiyyə sahələrində par-
lamentlərarası əməkdaşlıq” mövzusunda 
dördüncü panel müzakirələr aparıldı. Be-
şinci yığıncaq “Yaşıl gələcək: ətraf mühitin 

mühafizəsində və iqlim dəyişikliyinə qarşı 
mübarizədə parlamentlərin rolu” mövzu-
suna həsr olundu. Forumun sonuncu ± al-
tıncı panel yığıncağında isə “Cəmiyyətin 
və dövlətin inkişafında qadınların və gənc-
lərin səsi: parlament perspektivi” mövzu-
sunda müzakirələr oldu. Parlamentin Ailə, 
qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri 
Hicran Hüseynova bu müzakirənin aparı-
cısı idi. 

Bundan başqa nümayəndə heyətləri-
nin qadın deputatları arasında ayrıca görüş 
keçirildi. Mənimlə yanaşı Fatma Yıldırım, 
Könül Nurullayeva və Günay Əfəndiye-
vanın iştirak etdiyi bu görüşdə gzbəkistan 
Ali Məclisi Senatının üzvləri ilə çox səmi-
mi söhbətimiz oldu. Bu kimi görüşlərdə 
özbək və Azərbaycan türkcəsində danışır, 
bir birimizi gözəl anlayırdıq. Yeri gəlmiş-
kən, həm Azərbaycan, həm də gzbəkistan 
parlament rəhbərlərinin xanım olmaları 
qədim türk dövlət gələnəyində belə qadın-
ların yüksək mövqe tutduğunun çağımız-
dakı təsdiqidir. Bu fakt dünya üçün də türk 
düşüncəsi baxımdan bir örnək olmalıdır. 
Forumun  rəsmi hissəsində və qeyri-rəs-
mi söhbətlərdə Azərbaycan parlamentinin 
spikeri Sahibə Qafarovanın və gzbəkistan 
qanunverici orqanının rəhbəri Tənzilə Nar-
bayevanın dövlət xadimi kimi keyfiyyətlə-
ri bizdə qürur hissi yaratdı. gzbəkistanda 
Azərbaycanın xanım spikerinin yüksək 
diplomatik bacarığının, dövlət xadiminə 
xas davranışlarının və böyük intellektual 
bazaya söykənən natiqliyinin bir daha   şa-

hidi oldum. Forumun işçi dili rus dili idi. 
Buna baxmayaraq, Sahibə xanım açılış 
nitqində hər tədbir iştirakçılarını Azərbay-
can dilində salamladı, giriş çıxışını doğma 
dilimizdə etdi və yalnız bundan sonra işçi 
dilə keçdi. Bu çox qürurverici bir hadisə 
idi. Onun çıxışında dövlətlərarası müna-
sibətlərlə bərabər xalqların yaxınlığını bir 
kökdən, türk kökündən gəlməyimizi vur-
ğulaması da ayrıca bir mesaj idi. 

hmumiyyətlə, forumda olan çıxışların 
real təsdiqi isə gzbəkistan Prezidentinin 
ölkəmizə son səfərində bir daha özünü 
göstərdi. Bu görüşlər Böyük Türk birliyinə 
gedən yolun qızıl təməl daşlarıdır və Azər-
baycan bu birliyi yaradıb gücləndirən əsas 
tərəÀərdən biridir.
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